

## 行政院原子能委員會專業獎章頒給辦法第一條、第二條、第七條修正條文對照表

修正名稱	現行名稱	說明
核能安全委員會專業獎章頒給辦法	行政院原子能委員會專業獎章頒給辦法	因「行政院原子能委員會」改制為「核能安全委員會」，原「行政院原子能委員會」之權責事項，自一百一十二年九月二十七日改由「核能安全委員會」管轄，爰修正本辦法名稱。
修正條文	現行條文	說明
第一條 核能安全委員會（以下簡稱本會）為獎勵對原子能工作具有貢獻人士，特依獎章條例第九條之規定，訂定本辦法。	第一條 行政院原子能委員會（以下簡稱本會）為獎勵對原子能工作具有貢獻人士，特依獎章條例第九條及其施行細則第十五條之規定，訂定本辦法。	一、「行政院原子能委員會」修正為「核能安全委員會」。理由同修正名稱之說明。 二、配合獎章條例第九條修正，獎章條例施行細則第十五條業予刪除，爰配合修正本條相關文字。
第二條 凡致力原子能工作，具有下列各款情形之一者，頒給原子能獎章（以下簡稱本獎章）： 一、主持重大計畫或執行重要政策，有特殊功績者。 二、參與核能安全、輻射防護、廢料處理及環境偵測等有關之設計、施工、運轉、維護及管理，表現優異者。 三、及時發現原子能設施缺失或異常事件，並採取有效補救措施，	第二條 凡致力原子能工作，具有下列各款情形之一者，頒給原子能獎章（以下簡稱本獎章）： 一、主持重大計畫或執行重要政策，有特殊功績者。 二、參與核能安全、輻射防護、廢料處理及環境偵測等有關之設計、施工、運轉、維護及管理，表現優異者。 三、及時發現原子能設施缺失或異常事件，並採取有效補救措施，	茲因本條第五款指稱之主管機關，原係指審查認定研究發明或著作之相關業務管理權責機關，例如經濟部智慧財產局審認發明專利、教育部或國家科學及技術委員會審認學術著作等，與獎章條例所稱之主管機關有所混淆，爰酌作文字修正，將「主管機關」修正為「本會」。

<p>防護得宜者。</p> <p>四、處理核能重大事故，維護公眾生命財產安全，有特殊貢獻者。</p> <p>五、從事有關之研究發明或著作，經<u>本會</u>審查認定，對原子能學術或實務有重大價值者。</p> <p>六、協助或配合發展原子能事業或推動原子能科技，有卓越成效者。</p> <p>七、促進國際核能合作者。</p> <p>八、其他重要事蹟表揚者。</p>	<p>防護得宜者。</p> <p>四、處理核能重大事故，維護公眾生命財產安全，有特殊貢獻者。</p> <p>五、從事有關之研究發明或著作，經主管機關審查認定，對原子能學術或實務有重大價值者。</p> <p>六、協助或配合發展原子能事業或推動原子能科技，有卓越成效者。</p> <p>七、促進國際核能合作者。</p> <p>八、其他重要事蹟表揚者。</p>	
<p>第七條 （刪除）</p>	<p>第七條 本獎章受獎人為公務人員者，應依規定送請銓敘部登記。</p>	<p>一、<u>本條刪除</u>。</p> <p>二、茲因獎章條例第九條第三項業已明確權責及程序，爰刪除本條。</p>

## 第四條附表二修正對照表

修 正 規 定	現 行 規 定	說 明
<p>( ) 核人字第_____號</p> <p>原子能 獎章證書</p> <p>茲以本會</p> <p>致力於推動原子能相關工作具有貢獻，特依<u>核能安全</u>委員會專業獎章頒給辦法之規定，頒給等原子能獎章。</p> <p>此 證</p> <p><u>核能安全</u></p> <p>委 員 會</p> <p>中華民國 年 月 日</p>	<p>( ) 會人字第_____號</p> <p>原子能 獎章證書</p> <p>茲以本會</p> <p>致力於推動原子能相關工作具有貢獻，特依行政院原子能委員會專業獎章頒給辦法之規定，頒給 等原子能獎章。</p> <p>此 證</p> <p>行政院原子能</p> <p>委 員 會</p> <p>中華民國 年 月 日</p>	<p>配合「行政院原子能委員會」改制為「核能安全委員會」，酌作主管機關名稱及公文字號修正。</p>

第六條附表三修正對照表

修 正		規 定		現 行		規 定		說 明				
請 頒 原 子 能 獎 章 事 實 表						請 頒 原 子 能 獎 章 事 實 表						配合「行政院 原 子 能 委 員 會」改制為「核 能 安 全 委 員 會」，酌作主管 機 關 名 稱 修 正。
姓 名		性 別		國 籍		姓 名		性 別		國 籍		
身 分 證 字 號 或 證 照 字 號		出 生 年 月 日		住 址		身 分 證 字 號 或 證 照 字 號		出 生 年 月 日		住 址		
服 務 機 關 ( 構 )				職 稱		服 務 機 關 ( 構 )				職 稱		
請 頒 獎 章 等 級						請 頒 獎 章 等 級						
具 體 事 實						具 體 事 實						
適 用 條 款				證 明 文 件		適 用 條 款				證 明 文 件		
推 薦 請 頒 機 關 或 團 體 考 評	推 薦 或 體 責 職 關 團 負 人 銜	考 評		負 責 人 蓋 章		推 薦 請 頒 機 關 或 團 體 考 評		推 薦 或 體 責 職 關 團 負 人 銜	考 評		負 責 人 蓋 章	
				民 國 年 月 日						民 國 年 月 日		

審查委員會 審查情形	主持人 職銜	議決	主持人 蓋章	民國 月 年 日						
核能安全委員會	主任 委員	核定獎章等級	蓋 章	民國 月 年 日						
備註	受頒人員如係外國人，且未在請頒機關或團體工作者，「推薦請頒機關或團體考評」欄免填。									

審查委員會 審查情形	主持人 職銜	議決	主持人 蓋章	民國 月 年 日						
行政院 原子能 委員會	主任 委員	核定獎章等級	蓋 章	民國 月 年 日						
備註	受頒人員如係外國人，且未在請頒機關或團體工作者，「推薦請頒機關或團體考評」欄免填。									